Propterea universi timete Deum, et Psalterium Marie Virginis accipite pro Intercessore sepius dicendo Benedicta.

Nam in tali necessitate summum est remedium accipere supremum aliquem intercedentem, et bene et bona pro reo iudici dicentem, nam benedicta, est quasi bene dicens vel bona dicens secundum Augustinum.

Quemadmodum quidam civis in Thuringia permaxime offensus Frederico imperatori, intantum ut illum cum tota generatione sua proscriberet.

Sed illo accipiente psalterium Marie Virginis cum suis, tantum potuit in brevi in loco exilij, quod imperator vehementissime pertimuit quod domini et vasalli (fol. 195, col. d) ob amorem illius civis deberent formalissimam facere contra eum guerram.

Quod et fecissent, nisi cito concivem cum gloria magna et honore plusquam unquam revocasset.

Octavum promotivum ad pertimescendum horrendissimum Iudicium Generale, est testificantium infallibilis veritas.

Nam ibi Sancti Angeli Custodes et rectores mundi erunt peccatores accusantes.

Quinymmo et peccata conscientiarum altissime contra actores suos clamabunt

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Divina exquirere coactus: a seipso penitus introspecto rationes expetere sollicitus instituit: tum circum sese dispicere, numqua in re causave justam Numinis irati in caput suum indignationem concitasset.

Et obscuri, ecce, rustici illius non sat liquidum, ac forte praecipitatum sese objicit memoriae iudicium, vellicatque acrius conscientiam.

Nec quies regi, nec pax menti erat; donec e sinu scrupulum excussisset.

Excutit hunc, simulque morbum discutit: extorrem absolvit exilio; se morbo: restituit fortunis eversum statui pristino; se valetudini: illum patriae; se regno, vitaeque reddebat.

VII. Terribile JUDICIS IMPLACABILITAS contremiscendi, at improbis: quantum dulcis Consolator electis.

Illius vel inde capicit exemplum terribilitatis.

Si ter Benedicta Genitrix Ipsius in qua delicti enormitate ab eo deprehensa, illo Iudicio occuparetur: Justus Judex suapte convicta conscientia, Visione Gloriam privaret, poenisque damnaret sempiternis.

Quid caeteris futurum peccatoribus?

Quocirca et illud cuique persuasum, certissimumque sit, necesse est: conferantur in unum omnium et tyrannicae hominum, et ferae belvarum saevitiae, unquam exercitae; his etiam saeviora quaeque a summis certatim fingantur ingeniis, etsi supra, quam credi possit; cum una ex Iudicis severitate justa componantur, si possit; comparationis adeo ratio speciesque erit nulla; ut summa quoque disparitas apparere debeat volenti nolentique manifesta.